
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

  

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 
20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 25.09.2017 oznámení společnosti AGRO 2000 s.r.o., 
IČ 25586521, se sídlem U Barborky 90/1, Podklášteří, 674 01 Třebíč, zastoupené na základě plné moci 
společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r. o., IČ 26896982, se sídlem U Vodojemu 1275/34, 693 01 
Hustopeče o  záměru „Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“, k. ú. Zaječí, okr. Břeclav. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.4, 
sloupec B – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 
1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona 
umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona provedl 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona.  
 
Charakteristika záměru: Předmětem záměru „Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“ je nová 
přístavba uvnitř stávajícího areálu - výstavba nových nádrží, jež bude provedena jako samostatně 
stojící, trvalá stavba sloužící pro účely skladování zemědělských hnojiv (DAM 390 – dusičnan amonný 
s močovinou v kapalném skupenství). Novostavba zemědělských nádrží je navržena jako 
železobetonová vana se třemi sklolaminátovými sily. 

V současné době v uvedeném areálu a nejbližším okolí nejsou známy jiné související projekty ani 
možnost kumulace projektu s jinými záměry. 

Kapacitní parametry záměru „Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“ jsou stanoveny projekčním 
řešením následovně: 
Půdorysné rozměry (max)     18,90 m x 7,60 m  
Výška objektu      9,85 m 
Objem bezpečnostní nádrže    109,44 m3 
Zastavěná plocha     143,64 m2 
Počet sklolaminátových sil    3 
Objem sklolaminátové nádrže    100 m3 
Maximální hmotnost skladovaného hnojiva  390 t 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 165054/2017 
Sp. zn.: S-JMK 138578/2017 OŽP/Ill 
Vyřizuje: Ing. Pavel Illek 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  16.11.2017 
  

„Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“, k. ú. Zaječí, okr. Břeclav – ukončení procesu 
posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/3 
 

 

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 142422/2017 ze dne 04.10.2017 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k oznámení dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení 
v informačním systému EIA pod kódem JHM1413, dále na úřední desce Jihomoravského kraje a na 
úřední desce obce Zaječí, přičemž za den zveřejnění se považuje den zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 05.10.2017 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
09.10.2017. 

 Obec Zaječí - informaci obdržela dne 09.10.2017 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 
09.10.2017.   

Dotčenými orgány státní správy byly 

 Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav – 
informaci obdržel dne 05.10.2017. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – informaci obdržela 
dne 05.10.2017. 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – informaci obdržela dne 05.10.2017. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení  

 Městský úřad Břeclav, č. j. MUBR 75074/2017 ze dne 23.10.217, krajský úřad vyjádření obdržel 
dne 24.10.2017. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2017/2628, ze dne 
20.10.2017, krajský úřad vyjádření obdržel dne 20.10.2017.  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 
57674/2017/BV/HOK, ze dne 20.10.2017, krajský úřad vyjádření obdržel 23.10.2017. 

Vypořádání připomínek 

 Městský úřad Břeclav (MěÚ Břeclav) 

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí nepožaduje záměr „Novostavba nádrží na DAM 390 
v Zaječí“ dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Doporučuje však žadateli opatřit nádrže takovou barvou, aby na sebe nepoutaly 
pozornost a splynuly s okolím. 
Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) 

ČIŽP OI Brno upozorňuje na skutečnost, že sklad leží v tzv. zranitelné oblasti a úložistě je dle návrhu 
vzdáleno do 100 metrů od toku Zaječského potoka. Dešťové srážky, které by mohly být znečištěny 
úkapy uskladněné závadné látky, nesmí odtékat na nezpevněný terén. U skladů musí být vybudován 
monitorovací systém případných úniků skladované závadné látky. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vybudování monitorovacího systému úniků skladované závadné látky 
musí být řešeno v navazujícím řízení. Navržené stavebně technické a technologické projekční řešení je 
koncipováno tak, aby bylo minimalizováno riziko vzniku vodohospodářské havárie (Hlavní část řešené 
stavby bude tvořit záchytná železobetonová nádrž, která má za účel zadržet kapalné hnojivo v případě 
porušení jednoho ze tří sklolaminátových sil. Nová obslužná komunikace je opatřena plochou, která je 
spádována a pomocí vpusti odvodněna zpět do záchytné nádrže. Tato plocha slouží jako stáčecí plocha 



3/3 
 

pro hnojiva. V případě úniku hnojiv dojde k jejich zachycení v bezpečnostní nádrži, a tedy k zabránění 
kontaminace životního prostředí.) 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JMK) 

KHS JMK se sídlem v Brně k oznámení záměru „Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“, k. ú. Zaječí, 
okr. Břeclav, zpracovanému společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 69301 
Hustopeče (IČ 26896982) ze dne září 2017, z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví a možných 
zdravotních rizik pro dotčenou populaci nemá zásadních připomínek a se záměrem souhlasí.  
Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Dne 01.11.2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 100/2001 Sb. 
a který v přechodných ustanoveních v čl. 4  stanovuje, že „zjišťovací řízení zahájené přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona se dokončí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona, příslušný úřad se nemění“ (zákon po novele). 

Na základě výše uvedeného provedl krajský úřad nové zařazení posuzovaného záměru dle přílohy 
č. 1 zákona po novele a konstatoval, že skladování kapalných hnojiv není v této příloze uvedeno, 
protože neodpovídá obsahu žádného zde uvedeného bodu týkajícího se skladování chemických látek 
(body č. 86 - 89), a proto není tento záměr předmětem posuzování. 

V § 23 odst. 2 zákona po novele se uvádí, že pokud odpadl nebo se změnil důvod posuzování, příslušný 
úřad v posuzování nepokračuje a ukončí je. 

S odkazem na výše uvedený § 23 odst. 2 zákona krajský úřad tímto ukončuje zjišťovací řízení záměru 
„Novostavba nádrží na DAM 390 v Zaječí“, k. ú. Zaječí, okr. Břeclav. 

Oznámení o ukončení zjišťovacího řízení tohoto záměru krajský úřad zasílá oznamovateli, dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním orgánům a zveřejní je v informačním systému 
EIA. 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Pavel Illek 
 
Rozdělovník 

 AGRO 2000 s.r.o., U Barborky 90/1, Podklášteří, 674 01 Třebíč prostřednictvím zmocněnce 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – DS 8p3xav7 

 Obec Zaječí, k rukám starosty, Školní 401, 691 05 Zaječí – DS  

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

 Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav – DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

 Městský úřad Podivín, stavební úřad, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín – DS 

 MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 – Vršovice – DS 

 MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS 

Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

otisk razítka 


		2017-11-20T07:54:42+0000
	Not specified




